
              
                

ΑΔΑ: 9ΟΠΘΟΡ10-ΩΚ1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        Τρίκαλα    09   Σεπτεμβρίου 2024 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                         Αριθμ. Πρωτ.: 49227
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                                    
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                             
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΝΟΜΟΥ ΤΡΙΚΑΛΩΝ
                  ******
Ταχ. Δ/νση :  Κολοκοτρώνη 30                                   
Ταχ. Κωδ. :  42132 ΠΡΟΣ: Δήμο Τρικκαίων
Πληροφορ. :  Αλέξανδρος Παπασπύρου
Τηλέφωνο :  24310-63435
e-mail: alexandros.papaspirou@apdthest.gov.gr

ΘΕΜΑ: Έλεγχος νομιμότητας της αριθμ. 234/2024 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Τρικκαίων.

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

• Του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού … λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 

Εσωτερικών», αναφορικά με τις αρμοδιότητες των συλλογικών οργάνων των Δήμων.

• Του N. 5013/23 (ΦΕΚ 12 Α/19-1-2023) : «Πολυεπίπεδη διακυβέρνηση, διαχείριση 

κινδύνων στον δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις», σχετικά με τις αρμοδιότητες των 

συλλογικών οργάνων των Δήμων.

• των άρθρων 63 έως 66 του Ν. 4954/2022 (ΦΕΚ Α΄ 136) «Συμπληρωματικά μέτρα για την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ)2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου.….. – Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις».

• του άρθρου 45 του Ν. 4873/2021 «Προστασία του εθελοντισμού, ενίσχυση της δράσης της 

Κοινωνίας των Πολιτών, …. και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 248 Α΄), σχετικά με τον έλεγχο 

νομιμότητας αποφάσεων ΟΤΑ.

• Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 

ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους 

τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 

και την υγεία» (ΦΕΚ 36 Α΄), σχετικά με τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016.

• του άρθρου 40 παρ. 1 του Ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής 

Ιθαγένειας,…ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 

 
Δήμος Τρικκαίων 
Αρ.Πρ. : 47043 

Ημ.Πρ. : 10/09/2024



Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 197 Α΄), αναφορικά με τις 

αρμοδιότητες των συλλογικών οργάνων των Δήμων.

• του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147 Α΄).

• του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

• του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114 Α΄).

• του άρθρου 24 του Π.Δ 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).  

2.  Την αριθμ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (1183/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./20-

12-2022) περί διορισμού του Κωνσταντίνου Τζανακούλη του Γεωργίου στη θέση του 

μετακλητού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας.

3. Την αριθμ. 6964/30-1-2023 (ΦΕΚ 553/Β'/06.02.2023) απόφαση του Γραμματέα της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.)" (ΑΔΑ: ΨΤΚΑΟΡ10-ΑΤ6). 

4. Την αριθμ. 234/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων, που διαβιβάστηκε 

στην Υπηρεσία μας με το αριθμ. 45689/2-9-2024 έγγραφό σας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

         Η αριθμ. 234/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικκαίων, αναφορικά με την 

έγκριση του σχεδίου της νέας στρατηγικής βιώσιμης ανάπτυξης του Δήμου Τρικκαίων όπως 

ειδικότερα ορίζεται σ΄ αυτή, αφού ελέγχθηκε για τη νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη.

       

Με Εντολή Γραμματέα Α.Δ.Θ.Στ.Ε
Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΩΤΟΥΛΑΣ

 
Δήμος Τρικκαίων 
Αρ.Πρ. : 47043 

Ημ.Πρ. : 10/09/2024


		2024-09-09T13:11:01+0300




